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ACTA
INFORME COMITÉ DE EVALUACIÓN

Proceso de selección Directa: ICFES-SD-016-2013, cuyo objeto es "Seleccionar la oferta más
favorable para la adquisición de un scanner de conformidad con las especificaciones técnicas
contenidas en los presentes términos de referencia".

FECHA: 23 de Abril de 2013

MIEMBROS DEL COMITÉ:

ANDREA VELASCO - Profesional Contratista Dirección de Tecnología e Información.
GINA HERAZO ALVAREZ - Profesional Contratista Dirección de Tecnología e
Información.
JENNY KATHERINE BELTRAN MERCHAN Profesional Contratista Subdirección de
Abastecimiento y Servicios Generales.

ORDEN DEL DÍA:

Verificación del quórum
Verificación de los requisitos de participación
Evaluación requisitos de participación técnica
Calificación de las propuestas
Orden de elegibilidad
Recomendaciones al Ordenador del gasto

7.	 Lectura y aprobación del acta

DESARROLLO DEL COMITE

1. VERIFICACIÓN DEL QUORUM

Se constató la presencia de los integrantes del Comité evaluador conformado mediante
comunicación interna del día 18 de Abril de 2013, constatando que existe quórum.
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: Pieriefir. iano IIIST1TUTO COLOMDIADO PARA La . EvALIJACE31-1 CE LA
.1!	 HIT .3€.0 024 301-0

1.1.2 
Cira0t,a	 t. r	 IlTm Ch.": del .Mot c ... 1212,s1Lest, oficLal	 -ser.

licienta : 90; Oras calendario contados a partir de la lecha de cierre de la
orno doecta 

Lo eliaiia3CIO

PROPONENTE
DOCUMENTO

USB SISTEMAS LTDA SISTETRON1C S LTDA DISCOVERY ENTERPRICE
BUSINESS SAS

CARIA DL PRESENTACION DE LA OFERTA _i_imPLE Te	 1 I nIes 1 - 2 !totia 1	 obús To	 1 olio: 2
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

PLE Tomo 1 Estos 3 - U , : ,.., M P LE Toros

. , caras Te la_riantia
CERTIFICADO DE EXI STEIICIA Y REPRESENTACION LEGAL 
Fecha de e4seincion dentro de los Vd dia- -te 	 a'fecha de cierre 
Su 9310e	 cialisrende la erecución del oloieto de la presente iselecoron 

13 3,c:edad 110 "iebe Se/ alíen. al plazo le eerdociote 33: Contrato y Un
1 1.3.2 _IMPLE Tonto 1 Folios	 3 /IRLE l s-oo 1 Folici t2 14

El tecreseniante legal vosee todas las facuitades legales para participar y suscribo el
contrato 
CEDULA DEL REPRESENTANTE LEGAL 	 	 CUMPLE Tomo 1 Folio  10 	 CLi.7PtE Tcrer Folio is
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES CUMPLE Tomo 1 Folio 12	 CUMULE Ten', t Feho 16PARAFISCALES 	

anteeene rstes . tie , c1a1E'S deilepesentante legal	 CUMPLE 	 CUMPLE
J 13 de antecedentes nrscipiinarres pose-wad:ora gen ea! de la	 ne de j

CUMPLE	 CUMPLEIegor
s, al de ia ciontiarcoia ,!e. era. de la hachan	 de la En ore. p al'epresentant e legal	 CUMPLE	 CUMPLE 

CONCEPTO JURIDICO 
Las croe:hostas presentadas por USB SISTEMAS LTDA. SISTETRONICS LTDA y DISCOVERY ENTERPRICE BUSINESS SAS o'

referencia del procesa de seleccia n CFES-SD-016-20 3
equisitois	 Os confon,e a

Tos peanseenles USE SISTEMAS LTDA, SISTETRONICS LTDA y DISCOVERY ENTERPRICE BUSINESS SAS no se encuentran )ecola los 	 HIIM,I1 le	 F.
c-on,.aoa General dela República ni registran sanciones e inhabliciades agentes segun la delineación de la Procuraduría General de la tia 	 antellef de acuerda con la it 	 F

de 20	 por parte del ICFES se anexan los respectivos certificados al presente Ol io -

Biaij oia D . 0 itSntil 13 de 2011
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2. EVALUACIÓN REQUISITOS DE PARTICIPACION JURÍDICOS

De conformidad con lo previsto en el numeral 2.1, de los términos de referencia del proceso de
selección ICFES-SD-016-2013 se procedió a revisar el cumplimiento de los documentos de
participación de carácter jurídico a los proponentes así:

VERIFICACION REQUISITOS JURIDICOS PROCESO DE SELF_CC 1 DIRECTA ICFES SD -0162013

ICFES Insiitum Cc lombiano para la Evaluación de Id	 -at."1(,)11

• C.»	 1 11,-,:i„ , 1	 i 	 3
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3. EVALUACIÓN REQUISITOS DE CAPACIDAD TÉCNICA

De conformidad con lo previsto en el numeral 2.2 y 3 de los términos de referencia del proceso de
selección ICFES-SD-16-2013 se procedió a revisar el cumplimiento de los requisitos de capacidad
de carácter técnico y económico así:

VERIFICACION REQUISITOS TÉCNICOS Y EC i	 1	 OS PROCESO DE SELECCIÓN DIRECTA ICFES- Sa016-2013

Objeto:	 c0' 	 :,', ,..,	 .1,13 ,.35 ,,, -., ," ;- baía la d 'ibuisLion, 1, ',-; ,,,,,' , 1,, ,r,31ceri	 ,3", ,,,:if,,',,,'i,' .,,, t,: , ,a, ,n1,11, el -: i)s 7 +.-

REQUISITOS TÉCNICOS MINIMOS REQUERIDOS

2.2.1.

DOCUMENTO
PROPONENTE

US8 SISTEMAS LTDA SISTETRONICS LTDA DISCOVERY ENTERPRICE BUSI/ll SS SAS

CE RTIFICACION DE REPRE SFR T ACION E XPF DMA POR
EL FABRICANTE
E l :+f .:51,01 .??-11,7 debe r :: allega, una nada de _eiCticac'en e

naldu i .-u-Do- 0 do doc,onant. ,,,,, roco,o ,,,,,,d,d, por r,j
f,Eyn,a,b1d,1 ,,,F,31,,,t, k' , I '.10n,i,,,,,,,,I, q,, n,¡ ,,,,,p,,,,,t1..

95 disulbouluf auturizadn	 La , ert,i'ic .,..:érl no dore se, ,':a,-n' ,

a seis '431'nene-: contados 'goda de 13 fecna le cierre del
,'rente o!ocoso de delec,-Ion

pciMPLE	 ,-....-,d,awe C.1,9C eiennoolco
del 19 de ebol de 2013 se 5011343

';:lr,SAtleli la cetefd: anudo famala ;-,,,, Al
!.3,-.11Cai,te 	 Medi3nte carr,, o eleuriun i n o

dei 1 g de euro de	 L113 el radpcnente
adjunta la r Ki,ficaLlon l l';c1 ia

o o+reCeoll goiletad3

CUMPLE Tome 1 Fono 23 CUMPLE 7idcoo 2 Fofo 2

OFERTA

'II.
OFERTA TECNICA
El Plodonc,1 9 fle.ine alle9ai !a of,,da 1 ..71,3 oGotoure al

FORMATO 5 - F f:1PM,e.7i.2 CE C! FEPTe rECiliCe.

CiffulPLE Torio 2 Folios 4 - 6

, 1 ,.. Ceil .E• 11:3113,i,; de documentos

i ola, InIdl reqiieridd	 segun la especiffnanino
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na descota tanio en el 11one:da' j	 I ,:',

los ten-anos de referencia 	 corlo en el
F,,,,,,t,,,,fr,	 5 	 F„,,, , 0 .i, nfro, t.—,,,,_ ,

	' 	 E.

(1 0' 	 Fue fechazada debido a que

fl13 CUMPLE	 Fue ,-Thazyia 'edito ,t bu,
fije 	 s," cortase e!

01100110 e ' '' 0 " f	 13
cuig uir g entu	 en la Enna teenica adjunta r..a,,

.	 ,
aorode le: of ismo on cumple con 9,1tomanc

de clocto g e1403 i g lacifoo!legtielido	 geo,, is

espenifc ación tennina descota tanto g o el

r3.3merdi 3 1 de los térngncs de referencia

bo7-73 en el Formato No	 S - Fdirnsto de oferta

tonifica

3 . 2.

OFERTA ECONÓMICA
llEl Proponente debe alle3a f l a flerta edeOrg ina con/borre di..

FORMATO a -11 14RM eTO f3L OFERTA' ECUtlsliCeef
debilaofenle s'iscrifo orne el reoren,enfoule legal q oferente

CUMPLE le.-.333n 2 folio 3 CUMPLE Ton3c 1 Folio 27 OCIMPLE Tomo 2 Folio 9

CONCEPTO TÉCNICO

La aropflesia ofesentada pa, IJSB SISTEMAS LTDA cumbile con telas Inc reetuditos f'cocos y econorano; de:becados Las pcopoedtas presentadas per SISTETRONICS LTDA y DISCOVERY
ENTERPRICE ROSBIFES SAS	 nn ,.' cumplen non Inc renui1i13' 'e: O,. O S solicilados

Engota El C.	 /abril 23 do 2E13

ICFES Instituto Colonibiallo para la Evaluación de la Educación
c.,	 N,.;	 ("a 1.11:1111/	 (	 • I N 1.,ji,Nr	 , I	 mkzjeíes,gbv
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4. CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS

La evaluación de las propuestas conforme a los criterios de calificación definidos en los términos
de referencia del proceso ICFES-SD-016-2013 arrojó el siguiente resultado:

INFORME DE EVALUACIÓN PROCESO DE SELECCIÓN DIRECTA ICFES- SD -016-2013
,,,1, 1 .,t, ,	 1	 1	 darlaii e	 arme: de crin:rol- 	 'ad	 r

te,o4ros de ieferenr- la

REQUISITOS TÉCNICOS MINIMOS REQUERIDOS

FACTOR CARACTERÍSTICAS PUNTAJE MAXIMO
A OTORGAR

USB SISTEMAS LTDA

Observaciones Puntaje

GARANTIA ADICIONAL
A LA MINIMA
REQUERIDA

Además r.re p um pirr reo el requisito 1111,111,10 de gaiantra	 se
carificara la garantia ad.:ionai del equipo 	 de acuerdo con los
siguientes parámetros
Obtendra er ma r anc punta,e de 30 Pontos	 la oferta con la	 mayor
garantía adr p ronal y las demás seran calificadas de forma
proporcional r, de, reoriente Le acuerdo con la siguiente formula
PPE	 =T C; A O	 .rr, 30

T M Cr A
Donde.	 P . P . E.= Ponta j e Propuesta Evaluada TGA O= 	 Tiempo
de garantía adicronal ofertado del proponente evaluado TMGA=
Tiempo macillo de garantid adicional alertado entre todos los
proponentes
NOTA La garantía adicional deberá estar claramente expresada
en la oferta rr deberá indicarse en meses. Los termino; ,y
condiciones de la garantía adicional deberán cumplir con las
mrslias p onderarles de la garantía mínima Esta garant ía no podrá
generar costos adicionales para el IDEES
Para el efecto el proponente deberá diligenciar el FORMATO 3
CERTIFJCACION DE GARANTIA 5 presentarlo debidamente
fumado por el representante legal del proponente con su
propuesta

30 Puntos CLIMPL E T C . "1-,3 2 FMilic : 30

4.2
APOYO A LA

INDUSTRIA NACIONAL

Dando aplicabilierad al articulo 2 de la Ley 016 de 2003 se
asignaran hasta un triaximo de 10 puntos al proponente que
cuente col, el mayor porcentaje de personal nacional (Colombia,
de la sigurente manera	 100% del personal de la empresa es
Color rbiairo id e etongara 1U puntos;	 - di el personal colombiano
es	 a, r 0 igual que rsu% pero menor que 100% (Se ote.rgara 5

-	 rn- ' '
puntos} - Personal de la empresa es Colombiano s 50% iSe
otorgara 0 puntos(
Para efectos de certificar lo anterior el proponente debe diligenci ar
el FORMATO 6 - AP0'1'0 A L A. INDUSTRIA NACIONAL. Si no
diligencia el formato	 no se asigna punta:e por este factor

10 Puntos CUMPLE	 cos 2 Folio 10

4 OFERTA ECONOMICA

La	 ,hiacian eeonomica se realizara sobre el valor del eqriipo
incluido IVA del FORMATO 4 - FORMATO CE OFERTA
ECONOMIC A	 Uno ,rez se haya realizada la re r,ision y corrección
antoretica a que hubiere lugar
El precio de la oferta se evaluara de la siguiente forma
,ittendra er ma ,urne pontaje de 60 puntos	 la oferta p on el calor
total más bajo ,r ras demás serancalificadas de forma proporcional
i decreciente dé acuerdo con la siguiente fórmula
P pE	 =V fi" kt P	 r.. GO

60 Puntos
.	 ',

	

e 3 ,Ile	 1, n

uteire i iataftado r-A. leeuro
etair:ra	 er ir ..1 -, oi	 taurta,e

150

100

,." O E
Donde	 P P E = Puntaje Propuesta Evaluada y o 11 P = Valor
el equipo incluido IVA de la Oferta que tenga el menor valor
0 E	 = Valor del epuros Incluido IVA. de la ¡Yerta a eraluar
ra causal de rechazo exceder el presupuesto oficial establecida

en el numerar 1 5	 de los presentes ternuras de referencia

TOTAL Ptrnmc TOTAL

S'opta D O	 Abrir 23 ele 2013

ICFES his	 '()Iorribinio para la Evaluaciói 	 I(
) 1a.1H!	 7.3	 inca
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ORDEN DE ELEGIBILIDAD

Teniendo en cuenta que la empresa USB SISTEMAS LTDA, es la única que cumple el total de los
requisitos de capacidad jurídica, técnica y económica, no existe orden de elegibilidad para el
presente proceso.

RECOMENDACIONES AL ORDENADOR DEL GASTO

Del análisis, verificación y comparación de las propuestas presentadas dentro del proceso de
selección de la referencia, el comité evaluador recomienda adjudicar el proceso de selección
Directa ICFES-SD-016-2013, a la empresa USB SISTEMAS LTDA, por ser la propuesta que
satisface las necesidades del ICFES de conformidad con lo establecido en los términos de
referencia.

7. LECTURA Y APROBACIÓN DEL ACTA

Una vez leída la presente acta se aprueba por los miembros del comité y se firma por los que
asistieron a la misma.

La presente acta se publicará en la página web del ICFES 	 gov c( 

En constancia de lo anterior firman, a los 23 días del mes de Abril de 2013, Bogotá D. C.,

ANDE , ts fLASCO
ProfesionKContratista

Dirección de Tecnología e Información

JENNY KATHÉRINE BELTRAN MERCHAN
rofesional Contratista

Subdirección de Abastecimiento y Servicios Generales

ELS	 to Colombiarlo pala la EVailiael(511 de la Educaci
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